Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2022

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Técnica de Gestion, Técnicos de Gestién e Inspec-
cion Financiera, y se sefiala fecha y lugares de celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, aprobada por Resolu-
cién de 11 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragdn, Escala Técnica de Gestion,Técnicos de Gestidn e Inspeccién
Financiera, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragon: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicién, descentralizado en virtud de la Resolucion de 10 de diciembre de
2020, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los Servicios (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendra lugar el 19 de febrero de
2022, a las 10 horas. El ejercicio se celebrara simultaneamente en las tres capitales de pro-
vincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar esta prueba
en las ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebracién de los ejercicios seran:

- Edificio B, aula 9 de la Facultad de Medicina, de la Universidad de Zaragoza, sita en calle
Domingo Miral, s/n, de Zaragoza.

- Edificio del Gobierno de Aragén, sito en calle Ricardo del Arco, 6, de Huesca.

- En el Aula de Videoconferencias de la Delegacion Territorial del Gobierno de Aragén, sita
en calle San Francisco, 1, de Teruel.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2021.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

284

csv: BOA20220105001



Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2022

“G
=D

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

OBIERNO
E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Num. Sol Primer Apellido

78
52
84
88

FUSTERO
GRACIA

NAVARRO
PERBECH

Segundo Apellido
CACHO
ALCACERA
SANCERNI
SANZ

Admitidos provincia de HUESCA: 4

Convocatoria:

Nombre

MARTA FRANCISCA
NURIA MARIA
SUSANA
SANTIAGO MANUEL

20/0047

TECNICOS DE GESTION E INSPECCION
FINANCIERA (ESTABILIZACION)

Solicita
D.N.I. Adaptacion
kB (GO
kg GODH*
kDGO
HHGAZGH

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 5

285

csv: BOA20220105001



Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2022
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0047
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION TECNICOS DE GESTION E INSPECCION
FINANCIERA (ESTABILIZACION)
PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL
Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion
17  AYETE ANDREU MARIA DEL ROCIO T
13 TARIN ADIVINACION ANA ***3920*
Admitidos provincia de TERUEL: 2
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 2 de 5

286

csv: BOA20220105001



Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén

05/01/2022

“G
=D

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

OBIERNO

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Num. Sol Primer Apellido

92
53
9
6
57
64
63
58
34
71
91
42
85
55
49
51
30
86
14
20

18
39
16
25
45
97
12
46
59
47
11
35
32
89
82
31

40
69
50
54
26

AGUERRI
ALAVA
ALONSO
ALQUEZAR
ANIENTO
ARBUES
ARGUIS
AVELLANA
AZAGRA
BAILO
BALAN
BARRENAS
BARRIO
BEIRED
BETES
BLANES
BONET
BONILLO
BRUSEL
CAGIGOS
CAMPILLO
CEBOLLERO
CIVERA
CRESPO
CUARTERO
DE TORRES
DOMINGO
DUENAS
DUQUE
ESCRICHE
ESTEBAN
EZQUERRA
FAJARNES
FALCES
FERNANDEZ
FERNANDO
FERRANDO
FERRER
GABAL
GARCIA
GARCIA
GIMENO
GOMEZ
GRACIA

Segundo Apellido
LAJUSTICIA
RABASA
SALINAS
DOMENE
ESTEBAN
TORRALBA
SANZ
GALLAN
GALINDO
GARCIA

ARTAL
BERNAD
VAL
ANDRES
RIPOLL
CARRERAS
ASO
CORTES
FANLO
MARTINEZ
EZQUERRO
MARTINEZ
PALACIOS
SANCHO
OLSON
GARCIA
AGUDO
MALLEN
VELILLA
ESTERAS
GALINDO
GABAS
EXPOSITO
CAMACHO
LAPUENTE
NUEZ
GRACIA
MONTOYA
COMIN
MARTINEZ
ENRIQUEZ
CAJAL
FERNANDEZ

Convocatoria:

Nombre

SILVIA

PATRICIA

JUAN LUIS
ANDREA

JUAN

ELENA

MARTA

CARLOS

CARLOS

RAFAEL ALFREDO
ADRIANA MIHAELA
CARLOS ALBERTO
BEATRIZ PILAR
MARIA ASUNCION
ANA MARIA

JORDI

SANDRA

ALFONSO RICARDO

NURIA
PATRICIA

EVA CAROLINA
MARTA

ANA

MARIMAR

M. CONCEPCION
ANGELICA
MARIA AURORA
ANA PILAR
MARIA CRISTINA
RAQUEL

MARIA PILAR
MARIA JOSE
ANA ISABEL
MARIA INES
PABLO
ANTONIO
EDUARDO JOSE
MARTA

EVELYN
MERCEDES
ALVAR

LUIS JAVIER
ANA BELEN
IGNACIO

20/0047

TECNICOS DE GESTION E INSPECCION
FINANCIERA (ESTABILIZACION)

D.N.I.

+rg001**
wrq 954+
w4903+
9040
w1509+
.
“rB806*
w434+
R
w3994+
srrr4956"
w1147
w3366+
w3406+
s 7880**
R
19305+
I
0866+
wq 188+
w5130
sreq509%*
w4936+
w1408
w7089+
0490**
S
w3140
14947+
S
-
w0414
S
N
R
ser5 g1+
wreq37g%
srr5139%
10847
—
S
wreqg5H
w4 200%*
wee3g 40

Solicita
Adaptacion

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 3 de 5

287

csv: BOA20220105001



Ndm. 3

Boletin Oficial de Aragoén

05/01/2022

“G
=D

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

OBIERNO

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Num. Sol Primer Apellido

83
15
29
87
77
9
33
75
56
60
43
37
22
2
36
90
48
73
8
65
79
19
41
81
94
68
74
70
38
80
44
1
23
27
67
21
10
62
28
72
93
95
76
66

GRASA
HIDALGO
IBANEZ
IZQUIERDO
LACRUZ
LAMBAN
LAPESA
LOPEZ
LOREN
MARCOS
MARIN
MATEO
MONCAYO
MORENO
MOYA
MUNOZ
NEBOT
ORON
ORTEGA
PALLAS
PASTOR
PEREZ
PERIBANEZ
PERLINES
PINILLA
PUERTOLAS
RAMOS
RIUS
RODRIGUEZ
ROY

RUIZ

RUIZ
SAMPEDRO
SANTABARBARA
SAUSAN
SEBASTIAN
STAN
TABUENCA
TANASE
TOBIA
TOMAS
ULIAQUE
URBIETA
VALDOVINOS

Segundo Apellido
MOLINA
GARCIA
LANGOYO
MANJON
COLLADOS
LAGUNAS
BARRERA
GARCIA
MARIN
ESPINOSA
BLANCO
SIERRA
CHAVEZ
LOPEZ
ALVAREZ
TORRES
BOZAL
CANTARERO
CABRERA
FOYO
SERAL
RAMIREZ
VELA
FRAILE
BOROBIA
GARETA
JATIVA
LAHOZ
DUARTE
PASCUAL
ABAD
REINALDOS
HERREROS
MORERA
MOLINER
LOPEZ

ROY

PEREZ
LAZARO
MOLL
LOPEZ
ALTAFAJ

Convocatoria:

Nombre

RUTH

LAURA

M# MERCEDES
JULIA
FRANCISCO
ALEJANDRA
FRANCISCO
MARIA ROSA
ALVARO JOSE
MARIA CARMEN
ALODIA

MARIA

EVA

EMILIO

ANA

OLIMPIA

FCO JAVIER
ADORACION
NURIA
MERCEDES
MARIA CARMEN
ANA MARIA
VIRGINIA
CRISTINA
MARIA

MARIA
CONCEPCION
MARIA

ANDREA

MARIA ASUNCION
JAVIER

ANA

SUSANA MARIA
NIEVES

ELENA
FERNANDO
IOANA

MARIA

IOANA PETRUTA
CAROLINA
JAVIER AURELIO
QUIQUE

JORGE
ALEJANDRO

20/0047

TECNICOS DE GESTION E INSPECCION
FINANCIERA (ESTABILIZACION)

D.N.I.

IO
S
Y
w1807+
R
B404+*
w3384+
-
w0847
N
-
0406+
w0359+
-
wga10+
wra08+
w0194+
g
w2409
w4790
O
wrg084*
.
N
w2404+
w044+
S
wreag06H
w0856
-
-
R
S
N
-
w3805+
srerg781*
-
wer506*
w7966+
-
-
w3014+
.

Solicita
Adaptacion

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 4 de 5

288

csv: BOA20220105001



Num. 3 Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2022

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén
Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 20/0047
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION TECNICOS DE GESTION E INSPECCION

FINANCIERA (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA
Solicita
Num. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion
24 VILLALBA PERALES VERONICA ***5084**

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 89

Numero Total de Admitidos: 95

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 5 de 5

289

csv: BOA20220105001



Num. 3 Boletin Oficial de Aragoén 05/01/2022

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 20/0047
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION TECNICOS DE GESTION E INSPECCION FINANCIERA
(ESTABILIZACIONI) ) )
Solicita Motivo
NUm. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion Exclusion
61 BERTOLIN PARDOS PABLO HET279** N
4 MARTINEZ COVETA JESUS JAVIER ***6668** N

Numero Total de Excluidos: 2

Motivos de Exclusion

NO CONSTA LA FIRMA

SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

OTRAS CAUSAS

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

o]

OO0 T X —606mOo >»
X T Zr- <« I MO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

290

csv: BOA20220105001



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal,
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Admini
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionario

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de diciembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categorí



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1826/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1827/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1828/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1829/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1830/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1831/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1832/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1833/2021, de 16 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1834/2021, de 22 de diciembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Acuario de Zaragoza por la biodiversidad.
	ORDEN PRI/1835/2021, de 22 de diciembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Nodriza Tech Opportunities.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1836/2021, de 24 de noviembre, por la que se aprueba el amojonamiento total de la vía pecuaria denominada “Cordel de la Senda de Cascante”, sita en el término municipal de Tarazona (Zaragoza), que discurre desde el límite con la provincia de Sor
	ORDEN AGM/1837/2021, de 24 de noviembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 41 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “La Dehesilla”, propiedad del Ayuntamiento de Pomer y sito en su término
	ORDEN AGM/1838/2021, de 23 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón por el que se aprueba la revisión y actualización de las tarifas aplicables a las actuaciones a realizar por la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambien
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de julio de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL DE CUENTAS
	EDICTO de la Sección de Enjuiciamiento del Departamento 3º del Tribunal de Cuentas, relativo al procedimiento de reintegro por alcance número C197/2021.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 22 de diciembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Pastriz.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Albalate del Arzobispo (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo SL, a celebrar en Zaidín.




